关于征集“十五五”时期科技创新

攻关需求的通知

各相关科研单位：

为加强对关系我区根本和全局的科学问题的研究部署，更好谋划自治区“十五五”时期科技创新规划，准确把握科技创新方向和重点，科学制定“十五五”时期科技攻关任务清单，我厅拟面向区内外各科研院所、高校、企业等科研单位征集“十五五”时期科技创新攻关需求，现就有关事宜通知如下：

一、梳理形成各行业领域需求清单。请各有关单位高度重视，以“面向西藏需求，围绕产业链部署创新链，凝练科学问题，立足协同创新，促进多方合作”为原则，认真组织本单位科研人员把当前自治区各行业、领域科技发展现状情况摸细、问题找准、方向研究透，形成产业急需、群众急盼、应用场景广泛的需求清单。
二、凝练形成科学问题清单。请各有关单位聚焦“四件大事”聚力“四个创建”，围绕自治区党委、政府中心工作和行业领域重点方向、重点任务，组织本单位技术支撑单位和研究团队找准制约行业、产业发展的关键科学问题和共性技术难题，区分轻重缓急，形成系统性强、创新性强、成果转化和产业化前景广阔的科学问题清单。

三、相关要求。此次征集的科技创新攻关需求是编制自治区“十五五”时期科技创新规划的依据，也是设立重大专项及重点研发项目等各类科技计划项目的重要参考，请各有关单位认真填报《“十五五”时期科技创新攻关需求清单统计表》（附件1）、《“十五五”时期科技创新攻关科学问题清单统计表》（附件2）和《“十五五”时期科技创新攻关需求清单汇总表》（附件3），经单位统一汇总整理后于2024年8月15日前通过邮箱（kjt_gxc@sti.xizang.gov.cn）反馈至我厅（附件1和附件2需提供可编辑电子版，附件3需提供可编辑电子版和盖章扫描版，不接受个人或非独立法人单位报送材料），也鼓励各相关单位通过自治区各行业领域主管部门报送科技攻关需求。我厅将根据各相关单位提供的技术需求情况，适时组织相关人员赴相关单位开展专题调研、对接。

    特此通知。

附件：1.“十五五”时期科技创新攻关需求清单统计表

          2.“十五五”时期科技创新攻关科学问题统计表

3.需求汇总表，需盖章
（联系人：郭晓 0891-6836039）